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Redaktøren har ordet
Når bladet kommer ut, har vi akkurat hatt allehelgensdag. Både prestens side 
og Bjartes side vil være preget av det. Og foran oss har vi familiedagen den 17. 
november, en dag for alle generasjoner, som det vil bli informert om i bladet. 
Kirken er full av kontraster. Til stede i sorg og glede, med stillhet eller liv og røre, 
få folk eller mange folk, meditativ kirkemusikk, barnekorenes glade sang eller 
Ten Sings og Av og til-korets rytmer. Lokalene fylles av våre egne aktiviteter, eller 
andre som ønsker et godt lokale til konsert, eldrefest, julemesse, møte, selskap, 
trim og mye annet. En gruppe som bl.a. har brukt våre lokaler i mange år er KUP 
(Kirkens ungdomsprosjekt). De driver et godt og viktig arbeid, og presenterer seg 
selv i bladet. 

Her er litt om ting som nylig har vært, minner fra eldre dager, og ting som er nært 
forestående, med gudstjenester, konserter, trosopplæring og formiddagstreff 
som eksempler. Vi hadde nylig et møte en torsdagskveld om misjon, eller var det 
internasjonal diakoni? Det kommer snart et møte om klima på en torsdagskveld. 
Andre ting er på planleggingsstadiet, og kanskje finner vi et konsept for 
Torsdagskvelder i Lund kirke? Eller noe sånt. 

Dette blir siste blad før jul, selv om det fortsatt er en stund igjen. Men dessverre 
kommer ikke bladet til alle på Lund fordi vi mangler distributører. Les om dette på 
side 7. Det blir lite julestoff, men dere vil finne programmet både for gudstjenester, 
konserter og juletrefest. Her kommer en salme av Svein Ellingsen som handler 
om begynnelsen på nytt kirkeår, som er 1. søndag i advent, og tiden som ligger 
foran oss:

Mens frost og vintermørke rår

Torunn Haugen Jerstad

Forsidefoto: Ole Lunde Borgersen

Har du mistet noen?
Husk at diakonene i distriktet i samarbeid med frivillige tilbyr ulike samtalegrupper for 
voksne ved tap av ektefelle/samboer, barn eller foreldre, og også egne grupper for 
berørte av samlivsbrudd. Gruppestart foregår kontinuerlig når det er 5 – 8 deltakere med 
noenlunde likt tap. Det stilles ingen krav til kirketilhøring eller tro. I år har vi 
også startet et samarbeid med Kirkens ungdomsprosjekt (KUP) om grupper 
for ungdom mellom 16 og 20 år som har mistet foreldre eller søsken.

Mer informasjon og påmelding: www.kristiansand.kirken.no 
eller diakon Tone Benestad, 38 19 68 71 / 480 99 535.

Vi har nettopp markert allehelgensdag.
En dag for sorg og vemod og en dag for himmelvendt håp.
Mange av oss har opplevd å miste mennesker som vi har vært 
glad i. Mange av oss kjenner på en sorg over dette. En sorg 
som kan være lammende vond.

Sorg kan for mange være noe som smyger seg inn overalt og tar 
veldig mye oppmerksomhet og krefter. Den er både god og vond. 
God fordi den minner oss om alt det fine og flotte som var, og 
vond fordi den forteller oss at den tiden nå er over. Alle sammen 
opplever vi, før eller siden, at et menneske vi ikke har råd til å 
miste, går bort og dør. Noen ganger er det ventet, andre ganger 
helt brått. Uansett; noe av det mest smertefulle vi mennesker 
kan oppleve, er nettopp det å miste noen vi er glad i. 

Så sitter vi da der, med en tåre, eller kanskje mange, rennende 
nedover kinnet. Vi biter oss i underleppa for nærmest å kjenne 
etter om dette kan være sant, det som har skjedd. 

Ja, sorg rammer oss alle. Det er en del av det å være 
menneske, og det er prisen vi må betale for å være glad i noen. 
Det samme kan vi si om savn. Om ikke alle bærer på en stor 
sorg, så bærer vi vel alle på savn i en eller annen form, og det 
kan være tøft det også.

Det er kanskje ikke så enkelt, men det heter seg at hvis man 
deler en glede blir det dobbelt glede, og hvis man deler en sorg 
blir det halv sorg. 

Vi er flinke til det første, og kanskje ikke så flinke til det andre. 
Det har blitt sagt at noens tårer 
renner ned på innsiden og blir til 
magesår. 

Hvis noe veldig trist eller vondt 
skjer, så sier noen kanskje ”…det 
var ikke så greit da…” eller noe 
annet overfladisk, i stedet for å si 
det vi virkelig kjenner på. Vi trenger 
mennesker rundt oss som vi kan 
snakke helt åpent med om tunge 
ting. En vi stoler på, en som vil lytte, 
for det er godt for oss mennesker å 
lufte tunge og vonde tanker med en 
annen. Våg å åpne deg opp for en 
du stoler på. Finn en du kan snakke 
med. Eller kanskje du er den som kan 
være en støtte for en som har det 
tungt. Kanskje du skal våge å besøke 
en som har mistet en kjær.

Om å bite seg i underleppa

PRESTENS SIDE

Det kan vær vanskelig å åpne seg og vise sårbarhet. Det kan 
være vanskelig og skremmende å stå i noe vondt sammen 
med en annen, men vi trenger hverandre. Vi må våge å ta del i 
hverandres liv. Nestekjærlighet er ikke nødvendigvis en idyllisk 
følelse. Det kan være krevende og det kan koste å bety noe for 
andre, men så utrolig viktig det er. Jeg håper du har noen. Jeg 
håper du kan være denne «noen».

Allehelgensdag er mørk og lys på samme tid. Det mørke har jeg 
sagt noe om. Det lyse handler om det kristne håpet vi har. Ved 
dåp, konfirmasjon og begravelse leses det samme bibelverset.
Det står i 1.Petersbrev; Lovet være Gud, vår Herre Jesu Kristi 
Far, han som i sin rike miskunn har født oss på ny til et levende 
håp ved Jesu Kristi oppstandelse fra de døde.
Midt i vårt liv skal vi få ha et håp. Et håp som ikke er en idé, ikke 
en fantasi eller desperat tankeflukt. Håpet er levende, fordi vårt 
håp er Jesus Kristus. Glem aldri at Jesus har overvunnet døden 
og at Han har en uendelig kjærlighet til oss mennesker. Han gir 
oss håpet om at vårt liv ikke slutter ved graven, men vil fortsette 
i en evighet Jesus selv har gjort i stand for oss.

Ikke lett å forstå, men det er min tro, det er mitt håp.

TEKST: HELGE SMEMO
SOKNEPREST 

Mens frost og vintermørke rår,
begynner kirkens nye år,
og våre sinn skal være vendt
mot lyset som på jord er tent.

I mørket ved vår side står
han som steg inn i våre kår.
Hvert adventslys skal minne om
at Jesus, lysets Herre, kom.

Han kommer stadig til oss inn
og lar oss se Guds milde sinn.
Vårt ønske ved den tente krans
er at vårt liv må være hans.

Når verden og dens tid forgår,
gryr evighetens kirkeår.
O Herre, la oss finne vei
til lys og evig liv hos deg. 

FAMILIEDAG I LUND KIRKE
Lørdag 17. nov. fra kl 12.00

PROGRAM
Kl. 12.00 Åpning/konsert med barnekorene og tensing

Ca kl. 13.30 Åresalg med innslag av kor
Ca kl. 16.00 Trekning av hovedlo�eri

Cafe er åpen hele dagen
Barneaktiviteter fra 12.20- ca13.30

all-free-download.com

all-free-download.com
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Mot et friskere samfunn!
Det er ikke sant at vårt samfunn bare har et tabubelagt forhold 
til sykdom og død. Selvsagt er dette et tema det er vanskelig å 
snakke om, og noen blir rammet av taushet og isolasjon. Men 
det å tale åpent om det vonde har samtidig blitt mer normalt. Vi 
har kjente personer som har fortalt om det å møte veggen, det 
å være alvorlig syk eller døende. To eksempler er Kjell Magne 
Bondeviks sykemelding som statsminister og Per Fugellis kamp 
mot kreften. På noen måter er samfunnet vårt faktisk langt mer 
åpent enn tidligere. Det har blitt normalt, heldigvis, å snakke 
om sykdom og død med barn og unge. I løpet av noen tiår har 
barn gått fra å være ekskludert til å bli inkludert og aktivisert i 
begravelser. Der ungene før måtte vente hjemme på foreldre 
som kom tause hjem fra graven, kan de nå for eksempel få det 
ærefulle oppdraget å legge roser på kisten. Det er mye god 
terapi, og teologi, i dette skiftet. Det er et friskhetstegn ved 
samfunnet vårt.

Det betyr ikke at alle skal stå frem med sine kriser i aviser 
og på sosiale medier, hver og en må tenke igjennom sine 
privatsfærer og foreta den nødvendige balansegangen mellom 
modig åpenhet og unødig utlevering. Men det er uendelig viktig 
å ha noen å snakke med. I den forbindelse finnes det diakoner, 
prester og andre ansatte i kirkene våre som er både kloke og 
empatiske samtalepartnere.

Protester gjerne mot døden, men se den i øynene!
I møte med lidelse og død er det sunt å protestere. Altfor 
lenge har kristne sagt at det sikkert er en Guds mening med 
alt, at sykdommen, tragedien eller dødsfallet kan forklares 
guddommelig. Som om Gud vil lidelse og død. Som om ikke 
Gud står på vår side i kampen mot lidelsen og ondskapen! 

En ny kirke skulle bygges, og menigheten mobiliserte til fulle med dugnader 
og innsamlingsaksjoner. Saken var den at kommunen hadde vært lite flink til å 
følge opp forsikringene. Ja, den hadde også sagt opp avtalen med gjeldende 
forsikringsselskap. Det betydde at menigheten måtte sette ekstra krefter inn 
for å skaffe nødvendig kapital. Beløpet fra kommunen var sterkt begrenset, 
og menigheten måtte også bære store deler av utgiftene til orgelet. Men 
pengene kom inn, og kirken ble ferdig til innvielsen høsten 1987. Bortsett fra 
den tidligere kordelen. Den var det ikke penger til å gjøre noe med. 

Helge Schmidt – som da var kapellan i Lund menighet – fikk på den tid ny 
stilling i Oslo. Han hadde imidlertid lovet å være reiseleder til Israel sammen 
med Ida Tobiassen (Idas reiser). Løsningen ble at jeg ble med til Israel. På 
turen var det med en dame på godt over 90 år. Hun var oppegående og frisk, 
men hun trengte av og til litt ekstra hjelp på turen. Da vi vel var tilbake, kom 
hun en dag opp på kontoret og sa at hun ville gi meg noen penger som takk for hjelp og støtte. «Det kan jeg ikke ta imot», sa jeg, 
«men hvis du vil gi noe til kirken, så tar vi med glede og takk imot det». 

Resultatet av dette første besøket ble et nytt besøk noen dager senere. 
Med seg i en konvolutt hadde hun da kr 75.000 i kontanter. Snakk om 
overraskelse. Mine tanker gikk umiddelbart til den gamle kordelen i kirken. 
På neste møte i menighetsrådet la jeg fram mine tanker om å gjøre rommet 
om til et aktivitetsrom/gym.sal med plass for ulike aktiviteter for barne- og 
ungdomsarbeidet og for barnehagen. Det var nok litt ulike tanker om dette til 
å begynne med, men vedtaket ble positivt og enstemmig. Det betydde vel 
kanskje også noe at jeg kunne legge gaven på kr 75.000 på bordet.

Så var det bare å gå i gang. Tidligere hadde dyktige og ivrige pensjonister 
bygget om det som i dag er kontorbygget. De samme var nå absolutt innstilt 
på å gå i gang med kordelen. Pengene gikk til materialer og vi hadde vel ikke 
arbeidsutgifter i det hele tatt. En profesjonell, tidligere byggmester, og noe 

flere dyktige pensjonister har gitt oss et verdifullt rom til liv og aktiviteter i kirken. Og brukt er rommet sannelig blitt!

Det hører med til historien om den gavmilde damen at hun noen tid senere kom med nok en konvolutt. I den var det kr 80.000 til 
stilling som ungdomsarbeider!

Døden, skal vi tale?

LITT MENIGHETSHISTORIE:

Slik fikk vi 
aktivitetsrommet/Gymsalen

Noen tanker fra gamle dager

TEKST: BJARTE LEER-HELGESEN
KIRKEFAGSJEF, AGDER OG TELEMARK BISPEDØMME

TEKST: ODD BJØRNSEN

BJARTES SIDE

VÅRT FORHOLD TIL DØDEN ER LIKE MANGFOLDIG SOM LIVET VÅRT. DØDEN KAN VÆRE DEN STØRSTE FIENDE, 
DET UFORSTÅELIGE OG MENINGSLØSE SOM RAMMER HARDT OG BRUTALT. MEN DØDEN KAN OGSÅ VÆRE DEN 
NATURLIGE AVSLUTNINGEN PÅ ET LANGT OG MENINGSFULLT LIV.

Nei, vårt forhold til døden bør ha protesten i seg når unge 
mennesker rammes. Men likevel, vi vil fortsette å fortrenge 
døden hvis vi ikke forholder oss til det hjerteskjærende 
budskapet: sykdom og død rammer ulikt, og vi må lære oss å 
leve med det.

Vi finner nok frem!
Kanskje har du ikke blitt så mye klokere av disse ordene. Det er 
ikke så rart, i møte med døden er spørsmålene og undringen 
langt viktigere enn fasitsvarene. Likevel tror jeg vi gjør klokt i å 
dele ord med hverandre i møte med døden. Som dette diktet 
skrevet av fabelaktige Kolbein Falkeid. Det er et dikt som gir 
meg håp og trøst i møte med det ukjente: Det å vite at vi skal 
samme vei. At noen har gått foran, at noen har brøytet vei. Som 
generasjonene før oss, som en snekkersønn fra Nasaret.

Bjarte Leer-Helgesen

Jeg finner nok fram 
(Kolbein Falkeid)

Døden er ikke så skremmende som før.
Folk jeg var glad i har gått foran

og kvistet løype for meg
De var skogskarer og fjellvante.

Jeg finner nok fram. Noen historier fra livet sitter fast i hukommelsen.
Da jeg gikk på videregående på Katta. fikk vi en 
lærer som nettopp hadde begynt på skolen. I den 
første timen vi hadde ham, inntok jeg klovnerollen og 
forstyrret med usaklige kommentarer. Jeg antar at 
jeg selv syntes jeg var morsom. 

Da timen var slutt, ba denne læreren meg om å bli 
igjen i klasserommet. Alle var gått ut da han sa til 
meg:
- Jeg har nettopp begynt å undervise på skolen, og i 
denne timen opplevde jeg at du forstyrret meg. Det 
er fort gjort å miste konsentrasjonen når det stadig 
kommer kommentarer. Det er ikke fordi jeg har noe 
imot deg, men jeg håper du ikke forstyrrer mer i mine 
timer.

Gjett om jeg ble flau! Og imponert 
over at han tok meg på alvor. Etter 
denne timen var det slutt med å 
komme med usaklige komentarer, og 
hans timer ble de timene jeg likte best 
av alle. En dyktig lærer som gjorde 
undervisningen levende.

Senere har jeg forsøkt med mer eller 
mindre hell som lærer å kopiere hans 
måte å takle vanskelige situasjoner på: 
Å irettesette elever under fire øyne.
Det er den beste læreren jeg har hatt. 
Han bor i nærheten, så jeg har sagt 
dette til ham. Han heter Tore Austad.

Rut Eli
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Min salme

Stilling ledig
Frivillig distributør for menighetsbladet. 
Fire turer i året rundt til postkasser. 
Vil du være med å sørge for at alle på Lund får bladet? Vi trenger også vikarer.

Ledige områder: 
Marcus Thranes gate/Ole Bulls gate
Kjøyta park
Kuholmsveien/Trolldalsstien

Kontakt kirkekontoret, tlf. 38196870/90165627, eller 
torunn.haugen@kristiansand.kommune.no

GUD, DU ER RIK!  
( nr. 715 i Norsk salmebok)
-Gud, du er rik! Din godhet er stor, 
din miskunnhet tar ikke slutt.
Du nærer og styrker din kirke på jord 
og leger når håpet er brutt.

-Du gav din Sønn! I ham ble vi skapt
 til gjerninger båret av tro.
Du frelste i kjærlighet det som var tapt, 
og brakte nytt liv til å gro.

-Vi er ditt verk! Du eier oss, Gud, 
med alle de goder vi har.
Du byr oss forvalte dem etter de bud 
du gav oss, vår Skaper og Far.

-Styrk da vår tro! Tenn håp i vårt sinn, 
fyll hjertet med kjærlighet varm!
Så går vi frimodig til tjenesten inn 
i ly av din utstrakte arm.

De fleste av oss har vel mange salmer de er glad i. I ulike livsfaser er det 
forskjellige salmer og sanger som har betydd noe for meg. Jeg hadde en 
ganske vanskelig russetid for mer enn 50 år siden. Jeg valgte å være 
credoruss, som det het, men hadde de fleste av vennene mine i den vanlige 
russen. Jeg følte meg ikke hjemme i credorussen og avsluttet russetida i den 
andre leiren. Det kom som en befrielse - og kanskje reddet det mitt trosliv 
og forholdet til kirka - at jeg fikk delta på et russecruise til Nordkapp med 
en av Brann-båtene i regi av Norges kristelige studentforbund mot slutten 
av russetida. Kort sagt møtte jeg her en gladere, varmere, mer inkluderende, 
men samtidig mer sosialt utfordrende kristendomsforståelse. Sentralt i dette 
stod prest og salmedikter Olaf Hillestad, som dessverre døde så altfor ung. 
Olaf Hillestad var presten vår på turen. Hillestad representerte en mer direkte 
og usentimental prekenstil og skrev selv en ny type salmer og sanger, mange 
for ungdom. Han eksperimenterte med nye liturgiske former og med nye 
rytmer. I Salmer 1973, som mange sikkert husker, er hele 23 av Hillestads 
salmer med. 

Jeg er veldig glad i salmen «Gud, du er rik!» og har valgt å dele den med 
leserne av menighetsbladet. Men før jeg avslutter, vil jeg også minnes min 
kjære svigerfar, Ole Johan Christoffersen, som var med på å fornye musikklivet 
i Lund menighet som en av de første dirigentene av Lund Ten-sing!

MARIT AAMODT NIELSEN

Desemberkonserter i 
Lund kirke
05.12. kl. 1900 Konsert med klassiske studenter og sam-
spillgrupper fra Vågsbygd Videregående skole. Kollekt til Lund 
menighets barne- og ungdomsarbeid ved utgangen.

13.12. kl. 2000 inviterer AvOgTil-koret i Lund kirke med venner 
til desemberkonsert. I god AvOgTil-korånd blir det mye gospel, 
men også julesanger med annen opprinnelse. Fri entre. Kollekt 
ved utgangen.

16.12. kl. 1900 blir det tradisjonen tro De ni lesninger i Lund 
kirke
Det er i år 100 år siden denne anglikanske gudstjeneste-
tradisjonen begynte i Cambridge i 1918. Gudstjenesten ble 
første gang overført på BBC radio i 1928. Siden har dette vært en 
årlig tradisjon med unntak av året 1930.
Gudstjenesten består av lesning av ni bibeltekster som peker 
fram mot og formidler Jesu fødsel og Guds store frelsesverk. 
Innimellom tekstene synges det carols eller sanger som på ulikt 
vis understreker teksten og gir rom for ytterligere ettertanke.
Lund kirkekor har mangeårig tradisjon for å ha denne jule-
gudstjenesten og markerer hundre år for den internasjonale 
tradisjonen i Lund kirke.
Medvirkende: Lund kirkekor, solister, Ian M. Richards (orgel), Ben 
Tore Beisland (dirigent)
Fri entre. Kollekt ved utgangen.

20.12. kl. 1900 Jul med «Mi Tri». MiTri betyr “oss tre” på dialekt. 
MiTre er tre musikere fra Farsund og Lista som har spilt sammen 
på ulike arrangementer i snart 20 år. Hver for seg har de gjort 

mye forskjellig musikalsk. 
Sammen har de spilt jazz 
i ulike former, viser, pop 
og salmer. De spiller også 
mye selvlaget stoff og det 
meste av Anne Louise 
Kaalstads tekster er på 
dialekt. MiTri har gitt ut 
tre album. Det siste er 
juleplaten «Veien hjem» 
som kom i 2017 og består 
av nye sanger skrevet av 
Anne Louise Kaalstad og 
Øystein Tønnessen. 

Vokal: Anne Louise Kaalstad
Piano og arrangementer: 
Øystein Tønnessen (bosatt 
på Lund)
Trompet: Sigurd Olsen

På konserten har MiTri med seg to gjestemusikere:
Bass: Alf Hagen
Perkusjon: Kjell Martin Sirnes

Velkommen til en vinterkveld med varme og ro i innspurten før 
julehelgen!
Billetter a kr 150 selges ved inngangen.
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Jenta i 
den røde 
kåpa

Det er tidlig kveld. Gatene i Kristiansand sentrum er staselig 
julepyntet. Julehandelen er i full gang. Vakre julelys pryder 
butikkvinduene. En og annen person haster mot meg med 
hendene fulle av bæreposer der jeg går nedover Markens gate. 
Butikkene holder på å stenge for kvelden. Frostrøyken står ut av 
munnen min, i kveld var det skikkelig kaldt. Jeg runder hjørnet 
ved Rasmus Tallaksen og skimter så vidt lysene fra isbanen på 
torvet i det jeg smetter inn i portrommet som huser trappen 
opp til lokalene jeg er så uendelig glad i. Jeg går opp trappene, 
og da jeg nærmer meg tredje etasje, hører jeg at det allerede er 
liv i lokalene til KUP. 

Det er fyr i peisen. Juletreet er pynta av ungdommene selv. 
Juletreet er så vakkert som bare et juletre på KUP kan være. 
Det er gull, glitter og julekuler, nisser, hjemmelaga lenker 
av glanspapir, engler og lys i et vilt sammensurium. Noen 
ungdommer ligger henslengt på hver sin sofa. To av gutta spiller 

bordtennis, et par av jentene står rundt en av de voksne som er 
i full gang med middagen på kjøkkenet. 

Jeg legger spesielt merke til Maria i dag, og tenker at hun 
har endret seg det siste halvåret. Da hun begynte i KUP 
som 13-åring var hun ganske skjør og innesluttet. Venner og 
relasjoner var vanskelig, hun hadde et mørkt drag over ansiktet i 
den tida. Hun bar på noe som tynget henne helt fysisk. Angsten 
hennes gjorde at hun stengte seg mer og mer inne, og det 
gikk selvsagt ut over skolen også. Vi voksne ønsket så inderlig 
å finne ut hva som var i den tunge sekken hun bar. Etter en tid 
begynte historiene å komme. Hun fortalte bruddstykker av en 
barndom med følelsen av å ikke passe inn noe sted. Om andre 
barn som ikke fikk lov av foreldrene sine å leke med henne, 
kanskje fordi hun så annerledes ut, eller fordi de skjønte at 
det var noe som foregikk hjemme hos dem. Om skammen 
hun kjente på da hun inviterte til bursdagsselskap. Hun hadde 

TEKST: MARTINE HØYÅSEN, 
SOSIONOM I KUP

dresset seg opp i den fineste kjolen hun hadde. På 8-årsdagen 
sin stod hun ved porten til det lille huset familien leide på Søm. 
Minuttene gikk, og ingen av gjestene kom. Pappa dro da Maria 
var 5 år. Hun husket ennå de varme, kjærlige hendene som tok 
henne opp om natten, da hun hadde mareritt. Men hun husket 
også at de samme hendene ble til knyttnever med hvite knoker. 
Knyttnever som slo mamma. En dag reiste han bare. Kom aldri 
tilbake. Maria kjente at hun savnet pappa. Hun savnet den snille 
pappaen. Ikke den pappaen som hadde svarte øyne, og som 
luktet rart fra munnen. 

I dag er det skøyter på programmet på KUP. Det er enda en liten 
halvtime igjen til aktivitetsgruppa begynner. Ungdommene som 
nå har begynt på videregående skole i byen, syns det er greit å 
komme opp på KUP rett etter skolen. Jeg går bort til gutta som 
spiller bordtennis. Får en klem, «Godt å se dere igjen, hvordan 
har uka vært?».

Adam kommer litt senere enn de andre, han pleier ofte det. Vi 
har satt oss ved bordet. Skravla går som vanlig i ett. Lydnivået 
er ganske heftig noen ganger. Vi synger «Å du som metter liten 
fugl, velsign vår mat, o Gud. Amen.» Adam setter seg ned på 
en ledig stol rundt bordet. Han har røde roser i kinnene. «Ta deg 
litt mat, Adam» sier en av de frivillige, «Ja, jeg har ikke spist i 
heiiiile dag». Så smiler han. Det lure smilet sitt. Han mangler 
en hjørnetann på høyre side. Den mistet han i et basketak på 
skolen for et år siden. Han er ferdig med den tida der, sier han. 
Ny start, på ny skole. 

Vi finner frem skøytene, ungdommene prøver størrelser, finner 
seg et par ullsokker i kassa på lageret. Knytter skøytene og 
henger dem over skuldra. Adam vrir seg unna flere ganger og 
vil ikke finne skøyter. «jeg gidder faktisk ikke å stå på skøyter i 
dag.» Jeg prøver å overbevise ham om at det kommer til å bli 
gøy. Vi trasker sammen ned trappene, Maria går sammen med 
noen av de andre jentene og ler høyt. En av de andre lederne 
går bak oss og snakker stille med en av jentene som har hatt 
en tung uke. Adam brysker seg og er så tøff. Skøyter er jo så 
teit. Og barnslig. Han vil heller gå ned i Markens og finne noen 
av kompisene og henge med dem hvis vi absolutt skal stå på 
skøyter. Han blir med bort til skøytebanen. Nikker til en gjeng 
med gutter som står på torvet. Retter seg litt opp i ryggen. 

Adam sitter på benken og ser på. 11 ungdommer og 4 ledere 
er ute på isen. Maria stråler i den nye røde kåpa si. Hun holder 
hodet høyt hevet, hun har et åpent blikk. Hun er vakker, tenker 
jeg. Så roper jeg til Adam: «Bli nå med da, det er skikkelig 
gøy». Jeg skøyter inn til kanten, og lener meg over mot benken 
der han sitter. Så ser han opp på meg, med et mykt blikk, han 
smiler skeivt og legger hodet på skakke. Så ser han ned og 
hvisker så lavt at jeg nesten ikke kan høre det: «Kan du hjelpe 
meg å knytte lissene?»

I begynnelsen av september startet vi en aksjon for å få  flere 
med på å dra lasset. Vi utfordret nye til å bli fast giver, og 
oppfordret  eksisterende givere til å vurdere å øke sitt beløp.

Siden aksjonen startet, er vi glade for at 21 gode støttespillere 
har blitt fast giver eller har økt sitt beløp. Dette er en fin start, 
men aksjonen fortsetter for å få enda flere med på laget.

Bli støttespiller!
Meld deg inn på nett her: https://kirken.profundo.no/lund eller 
via hjemmesiden www.lundmenighet.no,  
eller ta kontakt:  
Epost: Lund.menighet@kristiansand.kommune.no  
Tlf: 38196870

Vi skal sette giverrekord – HURRA 
– for å løfte vårt flott arbeid blant barn og unge

Studentgudstjeneste i Lund kirke 
– hver siste søndag i måneden

Det er flere tusen studenter i Kristiansand. Mange av 
dem kommer fra andre steder i landet og til og med 
fra andre land. Derfor er det viktig å kunne invitere 
dem til gudstjenester den tiden de bor og studerer her 
hos oss. Det var ungdomsarbeiderne i Lund som tok 
initiativet til å starte opp med studentgudstjenester 
høsten 2017, og snart fikk vi på beina en komite som 
består av ungdomsarbeiderne, andre studenter, kantor og 
kapellanen i Lund pluss studentpresten på UiA. Sammen 
har vi laget opplegg og liturgi for en gudstjeneste som 
fungerer fint for målgruppen. Det er studenter som 
leder gudstjenesten, og det er musikkstudenter fra UiA 
som står for musikken. For å kunne gi et godt tilbud 
til de internasjonale studentene har vi også tolking til 
engelsk. Selvfølgelig er det kirkekaffe etterpå, og den er 
nesten like viktig som selve gudstjenesten. For målet 
er at de som kommer, skal bli del av et fellesskap der 
vi ser hverandre og blir kjent med hverandre. Kjenner 
du noen som studerer i Kristiansand? Tips dem om 
studentgudstjenesten hver siste søndag i måneden  
kl 19.00. De er velkommen, og vi har plass til mange!

HANS JØRGEN WENNESLAND
STUDENTPREST

FOTO: ARNE LUNDE

Torsdags- 
kveld
Torsdagskveld med Helge Simonnes

Lund kirke torsdag 7.2. kl. 19.00

Når ordene om Gud blir for store
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Klimaendringer før og nå 
– Torsdagskveld i Lund kirke

Er misjon utgått på dato?  

Vi har hatt en sommer som har vært spesiell værmessig. Vi har 
opplevd store flomskader på Sørlandet i senere tid. For bare å 
nevne det som er oss aller nærmest. FNs klimapanel kom nylig 
med en rapport som viser at situasjonen for klimaet på kloden 
er enda alvorligere enn vi kanskje trodde. 

Den norske kirke har hatt klimaspørsmålet på dagsorden i 
flere år, og kom i januar 2015 med en egen klimamelding. I 
forbindelse med stortingsvalget i 2013 ble organisasjonen 
Klimavalg 2013 opprettet. (Oppfølgeren heter 
Klimavalgalliansen.) Mer enn 100 organisasjoner sluttet seg til, 
deriblant Den norske kirke, Den katolske kirke, Den evangelisk 
lutherske frikirke, Det norske misjonsselskap. Kirkene har alltid 
vært opptatt av å lindre nød. Klimaødeleggelser skaper, og vil 
komme til å skape, nød og fattigdom. Og som alltid er det de 
fattigste som vil lide først og mest. 

Dette er bakgrunnen for at vi tar opp spørsmålet på 
Torsdagskveld i Lund kirke.
Tarjei Breiteig, meteorolog i Agder energi, vil holde foredrag 
med tittel: Klimaendringer før og nå.

Her får du muligheten til å bli litt klimaekspert. Du får lære om 
hvordan og hvorfor klimaet har variert opp gjennom historien. Vi 
ser også litt på forventede konsekvenser av klimaendringene for 
verden og for Sørlandet.

Møteleder vil være Per Jerstad, fysiker og lærebokforfatter. Han 
har fulgt med på klimaspørsmålet i flere tiår, siden lærebøkene i 
fysikk bl.a. omhandler det.

TORSDAG 18 oktober inviterte Lund menighetsråds 
misjonsutvalg i samarbeid med Bispedømmekontoret til en 
samtale vi selv hadde begynt på…. 
ER MISJON UTGÅTT PÅ DATO? 
Har innholdet i begrepet endret seg?
Ordet MISJON vekker følelser som; varm glede, lettere allergi, 
stolthet, «mørkeredsel», det utfordrer, eller man «parkerer» 
ordet som noe som tilhører noen andre enn oss.

Kvelden var lagt opp som en samtale mellom IVAR SANDNES 
og ARNHILD LEER-HELGESEN, som startet med hver sine 
innlegg. Ledet av DAG NORDØ.
Alle i panelet har forholdt seg aktivt til MISJON fra oppvekst, via 
yrkesvalg og arbeid både i Norge og i andre land.

Torsdagskveld i Lund kirke 
29.11. kl. 19.00
Tarjei Breiteig: Klimaendringer før og nå.
Kom og bli litt klimaekspert.
Pause med enkel servering, og mulighet 
for spørsmål og samtale.

Bevertning med smørbrød og kringle kr 50,-

14. november: Gudstjenesten – en himmel over livet ved Toril Farstad Dahl

28. november: Tro i mørketid ved Svein Fink

12. desember: Vi synger julen inn! Sang ved Anne Lise Aadland  
og andakt ved Tone Benestad

Velkommen til formiddagstreffene i 
gamle menighetssal onsdager kl. 11 – 12.30

EN VARMT ÆRLIG, UTFORSKENDE OG TANKEVEKKENDE SAMTALE, SOM BEGEISTRET HJERTET OG HJERNEN.  

TEKST: METTE VERNE STABRUN  
FOTO: HELGE SMEMO

Misjonsforståelsen er i forandring. Bispedømmekontorets 
misjonsrådgiver IVAR SANDNES oppdaterte vår kunnskap, og la 
frem hva Den norske kirke legger i begrepet i dag. Han fortalte 
og delte åpenhjertig av erfaringer fra jobb i inn og utland. 
Arnhild Leer-Helgesen, nestleder i Lund menighetsråd, og 
medlem av Misjonsutvalget, kom som seg selv, med doktorgrad 
i internasjonal diakoni. Hun gav oss egne bilder av hva misjon 
har vært for henne fra tre epoker i livet sitt. 
Hun utfordret forsamlingen. Dersom tradisjonell forståelse av 
misjon kan forstås som noe «fra oss til dem», som kun består 
av forkynnelse og kun er internasjonalt retta, så er svaret på 
spørsmålet; JA, MISJON ER UTGÅTT PÅ DATO. 

Leer-Helgesen forteller at de største kristne samfunna i verden 
fins i Afrika og Latin-Amerika. Dersom vi vil se for oss den 
«typiske» kristne i dag må vi tenke på ei kvinne i en landsby i 
Nigeria eller i en favela i Brasil.
Videre legger hun frem dokument og diskusjoner i Lutherske 
verdensforbund og Kirkenes verdensråd som er Den norske 
kirke sitt globale nettverk. Her forstås misjon som en del av det 
å være kirke, ikke en aktivitet. 
Misjon forstås helhetlig; som forkynnelse, diakoni og kamp for 
rettferdighet. Hele den verdensvide kirka sitt oppdrag. 
Dette oppdraget er gitt OSS av Gud, til hele kirka både lokalt og 
globalt. Forstås misjon som hele kirka sitt oppdrag, eid av Gud, 
og som vi er kallet til å delta i gjennom forkynnelse, diakoni og 
kamp for rettferd, så er svaret på spørsmålet, NEI, MISJON ER 
IKKE UTGÅTT PÅ DATO.
MEN - tema må diskuteres med andre, og mer oppdaterte 
og presise ord, ellers forsvinner engasjementet for «misjon». 
Mange, også unge, er engasjert i kamp for rettferd og 
internasjonal diakoni, de deler tro og ønsker å lære og møte 
andre troende. Jeg tror vi taper mye på om vi holder på «ett 
gammelt språk» og gamle bilder, sier Arnhild Leer-Helgesen.

DAG NORDBØ, kjent blant annet som byens tidligere domprost, 
ledet samtalen elegant. 
Han er pr. tiden, ved siden av jobb, styreleder i Kirkens 
Bymisjon.
Han sørget for at spørsmål ble klarert, temaet utvidet, og at alle 
innspill ble tatt imot.
Til sammen berørte «panelet» og forsamlingen mange sider og 
syn – men felles for alle tilstedeværende var et engasjement for 
temaet. 
 
En fantastisk gjeng med tilhørere og deltakere i samtalen fra 
Frelsesarmeen, Sjømannsmisjon, Kirkens Nødhjelp, bistand, 
NMS, Misjonsalliansen, Oddernes kirke, misjonsutvalg, 
Misjonsmenigheten, domkirka, teologer, misjonærer og 
utsendinger, folk med engasjement for misjon og vår egen Lund 
kirkes stab og folk…. 
 
TAKK TIL ALLE FOR EN FLOTT KVELD – FOR AVKLARINGER, 
ØKT KUNNSKAP, NOEN SVAR OG MANGE FLERE SPØRSMÅL
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PLAN FOR 
TROSOPPLÆRING
                  

Skattkista for 4.klassinger: 
5 torsdager: 25/10 – 1/11 – 15/11 – 22/11 – 29/11 
Kl. 14:30-16:00
+ familiegudstjeneste (lysmesse) 2/12 kl. 17.00
Påmelding: 
ida.borghild.jorgensen@kristiansand.kommune.no

Skattkista for 1.klassinger: 
4 torsdager: 31/1 – 7/2 - 14/2 – 28/2  
Kl. 14:30-16:00 
+ fastelavns- og  karnevalsgudstjeneste 3/3 kl. 11:00
Påmelding: 
ida.borghild.jorgensen@kristiansand.kommune.no

Lys våken for 5.-og 6.klassinger helga 
26. – 27. januar
Helgeopplegg med trosopplæring, aktiviteter, 
overnatting i kirka og gudstjeneste søndag formiddag.
Påmelding: 
ida.borghild.jorgensen@kristiansand.kommune.no

Søndag (+ en lørdag) 
i Lund kirke 
november – mars 
2018/2019
11.11.: Gudstjeneste og søndagsskole 
 
17.11.(lørdag) Familiedag/basar fra kl. 12:00
Mye gøy for små og store! 

18.11.:  Gudstjeneste (Ikke søndagsskole)

25.11.: Gudstjeneste og søndagsskole                                                               

2.12.: Lysmesse (4.klassingene)                              
Først tenning av grana utenfor kl. 17.00. 

9.12.: Gudstjeneste (Ikke søndagsskole)  
                                                                                       
24.12.: Julaftengudstjenester kl. 14:00 og kl. 16:00                           
           
6.1. 2017: Barnegudstjeneste/juletrefest kl. 16.00

27.1.: Familiegudstjeneste. («Lys våken» for 5.-og 
6.klassinger)

3.3.: Familiegudstjeneste. Fastelavn og karneval 
(1.klassingene)

Mer info på menighetens hjemmeside 
www.lundmenighet.no. og på facebooksiden: 
«Familiearrangementer i Lund kirke»

Illustrasjon av barn i sirkel – 
Elisabeth Moseng

Gave til Lund menighetsblad

Lund menighet
Marviksveien 5
4631 Kristiansand 

3000 07 70104 

GAVE TIL MENIGHETSBLADET 
Vi håper og tror at mange på Lund har glede av å 
lese menighetsbladet. Det er gaver og annonser som 
er inntektsgrunnlaget, og vil setter stor pris på om 
noen vil gi en gave til bladet. Merk innbetalingen med 
«Menighetsbladet».

Tusen takk! Med vennlig hilsen Lund menighetsråd

Konfirmantene
Konfirmantåret er godt i gang. I år er det hele 37 konfirmanter 
i Lund kirke. En flott gjeng som bidrar med den de er, og sine 
tanker inn i konfirmantundervisningen og KRIK-arbeidet i me-
nigheten vår. 9. september ble de presentert for menigheten på 
gudstjenesten. På bildet står de sammen med ungdommer fra 
Ten Sing og ungdomsarbeiderne. 

Helgen 12. – 14. oktober dro konfirmantene på tur til Hove på 
konfirmantleir. På programmet stod blant annet kajakk og stand-
up, padling, vikingleker, undervisning og underholdningskvelder. 
Det ble en flott helg med god stemning og mange timer med 
engasjerende uteaktiviteter. Vi hadde også fine samlinger der vi 
delte tro og tvil, morsomme kveldsprogram der alle bidro, og godt 
sosialt fellesskap ut i de sene nattetimer.  Det ble en super helg 
på Hove, og vi dro hjem slitne og glade, og mer sammensveiset 
enn da vi dro. 

TEKST OG FOTO: MONIKA OLSEN HOLT
FOTO I KIRKEN: ARNE LUNDE

12 /



Hvordan har du det 
– egentlig?
 Ring eller skriv. Vi er her.
 Alltid.

avd. Nordmo

Tlf: 380 95 410

Vakttelefon

hele døgnet
380 22 444

Vakttelefon

hele døgnet
380 22 444

www.kjørfint.no

Støtt Lund menighet med Deres firmaannonse!
Kr 2.500 pr år for liten og kr 4.500 for dobbel. 

Det er også mulig med enda større.

Kontakt Lund menighetskontor, tlf. 38 19 68 70

Tlf. 38 04 51 01
www.bragdo.no

Tannlegene i Gyldenløvesgate
Tannlege Susanne Løvdahl MNTF

Gyldenløvesgate 5, 3. etg.

Nye pasienter mottas.

Ring for timebestilling: 
tlf. 38120960.

www.synkronmedia.no

ANDREAS JØLSTAD
40 40 80 08
andreas@sormegleren.no

GRO LILLIAN N. HULLØEN
40 40 80 50 
gro.lillian@sormegleren.no

Østerveien 30

Døgntelefon: 38 17 74 50 
www.andas.no

* Døpte  
Frida Solheim Salbo, Gustav Winther-Gulla, Olai Lerstøl Henriksen, 
August Aaen Strann, Theodor Skårdal

† Døde
Kjell Rønneberg Hustvedt, Henry Iversen, Bergliot Frøysaa Olsen, 
Bjørn Olsen, Gerd Lillian Hefte, Alf Martin Olsen, Ruth Odfrid 
Edvardsen, Gunnar Nilsen, Karsten Tangstad, Elsa Haugen, Solveig 
Iversen, Fredrik Herskedal

Gudstjenester

På kalenderen:
Mandager:  kl. 17.00 Speideren 
 kl. 18.00 Kvinneforeningene møtes 
Tirsdager:  kl. 19.30 Lund kirkekor
Onsdager:  kl. 11.00 Formiddagstreff i partallsuker
 kl. 11.00 Babysang DropIn
 kl. 14.30 Barnegospel
 kl. 16.00 Superonsdag med middag
 kl. 17.00 Småbarnstrall og Kirkespirene   
 kl. 18.15 Ten Sing
Fredager:   kl.  09.30 Bønnering
 kl. 17.30 Fredags (4.–7. kl.)
Lørdager:    kl. 19.30 LørdagsKRIK
Søndager:    kl. 11.00 Gudstjeneste

Utgitt av Lund menighetsråd, Kristiansand

Redaktør: Torunn Haugen Jerstad, tlf. 38 19 68 70
epost: torunn.haugen@kristiansand.kommune.no

Redaksjonsmedlemmer: 
Helge Smemo, Rut Eli Jensen og Arne Lunde

Neste nummer av 
menighetsbladet

Deadline Utgivelse

20.2 6.3

Grafisk utforming og trykk: 
Synkron Media AS

Korrektur: Kirsti Ødegaard

Annonsekoordinator: Torunn Haugen Jerstad
Bankgirokonto: 3000.07.70104

11.11. kl. 11.00 25. sø. i treenighetstiden
Fredsgudstjeneste v/Helge Smemo og 
Earling Nikolaisen. Enkel kirkekaffe

18.11. kl. 11.00 26. sø. i treenighetstiden
Gudstjeneste v/Monika Olsen Holt og 
Ben Tore Beisland. Enkel kirkekaffe
   
25.11. kl. 11.00 Kristi kongedag
Gudstjeneste v/Hans Jørgen Wennesland 
og Ben Tore Beisland. Enkel kirkekaffe

Lørdag 1.12. kl. 17.00
En kirke for alle – gudstjeneste, grøtfest 
og Rabbersvigen Jazzforsamling

Søndag 2.12. kl. 11.00 1. sø. i advent
Gudstjeneste v/Helge Smemo og Ben
Tore Beisland. Oddernes 
Skolemusikkorps. Enkel kirkekaffe 

Kl. 17.00 Julegrantenning og lysmesse
v/Helge Smemo og Ben Tore Beisland.
4. klassinger deltar. Enkel kirkekaffe

Søndag 9.12. kl. 11.00 2. sø. i advent
Gudstjeneste v/Monika Olsen Holt og 
Ben Tore Beisland. Enkel kirkekaffe

Søndag 16.12. kl. 19.00 3. sø. i advent
De ni lesninger. Lund kirkekor, Ben Tore 
Beisland, Ian Richards, solister, Monika 
Olsen Holt

24.12. Julaften
Kl. 11.00 Gudstjeneste på Valhalla
v/Tone Benestad og Ben Tore Beisland
Kl. 11.00 Gudstjeneste på Bispegra
v/Monika Olsen Holt
Kl. 14.00 Gudstjeneste v/Monika Olsen 
Holt og Ben Tore Beisland, Barnekorene
Kl. 16.00 Gudstjeneste v/Helge Smemo 
og Ben Tore Beisland

25.12. 1. juledag
Kl. 12.00 Høytidsgudstjeneste v/
Helge Smemo og Ben Tore Beisland. 
Forsangergruppe. Trompet: Anders 
Skjerdal

1.1. kl. 12.00 Nyttårsdag
Gudstjeneste v/Helge Smemo og Ben 
Tore Beisland

6.1. kl. 16.00 Kristi åpenbaringsdag
Familiegudstjeneste og juletrefest. 
Barnekorene, underholdning, juletregang 
og bevertning

13.1. kl. 11.00 2. sø. i åpenbaringstiden
Gudstjeneste v/Monika Olsen Holt. Enkel 
kirkekaffe

20.1. kl. 11.00 3. sø. i åpenbaringstiden
Gudstjeneste v/Helge Smemo. Enkel 
kirkekaffe

27.1. kl. 11.00 4. sø. i åpenbaringstiden
Familiegudstjeneste v/Helge Smemo 
og Ben Tore Beisland. Lys våken-barna. 
Kirkekaffe
Kl. 19.00 Studentgudstjeneste

3.2. kl. 11.00 5. sø. i åpenbaringstiden
Gudstjeneste v/Helge Smemo og Ben 
Tore Beisland. Enkel kirkekaffe

10.2. kl. 11.00 6. sø. i åpenbaringstiden
Gudstjeneste v/Helge Smemo. Enkel 
kirkekaffe

17.2. kl. 11.00 Såmannssøndag
Gudstjeneste v/Monika Olsen Holt. Enkel 
kirkekaffe

24.2. kl. 11.00 Kristi forklarelsesdag
Gudstjeneste v/Helge Smemo. Enkel 
kirkekaffe

Lørdag 2.3. kl. 17.00 
En kirke for alle – gudstjeneste, bollefest 
og Sound of Happiness

3.3. kl. 11.00 Fastelavnssøndag
Familiegudstjeneste v/Monika Olsen Holt. 
Barnekor. Karneval. Kirkekaffe

Se plakater og hjemmeside for oppdatert 
informasjon, og institusjonsgudstjenester.
www.lundmenighet.no

Dåp og nattverd fordeles etter at dåp er 
meldt inn.

14 / lund menighetsblad / 15



Retur: 
Lund menighet 
Marviksveien 5
4631 Kristiansand

Familiedag i kirken
Lørdag 17. november kl. 12.00 inviterer Lund 
menighet til familiedag i kirken.

Det blir en dag for alle aldersgrupper, med mange spennende 
aktiviteter. Det blir aktiviteter som verksted, ansikts- 
maling, fiskedam, loddbøker med flotte gevinster, åresalg 
og sang av korene. Denne gangen blir det ikke egen konsert 
i kirken, men korene vil synge i gamle menighetssal. Det blir 
kafé med pølser og kake.

Vi er heldige, og har fått mange firmaer som har takket ja 
til å gi flotte premier/gevinster denne dagen. Følg med på 
Facebook, Familiearrangementer i Lund kirke. Der kommer 
program og bilder av gevinster.

Det er mulig å kjøpe en loddbok på forhånd, som koster  
500 kr. Så er det bare å ta ei runde og selge lodd, eller gjøre 
det enkelt og kjøpe alle selv. Loddbok fås på kirkekontoret, 
eller på aktvitetene, og betales når den hentes, kontant, 

bankterminal eller Vipps 
121164. 500 kr pr. bok, 5 kr 
pr. lodd. 

Her er bilder fra tidligere 
familiedager. Mange folk og 
god stemning, som dere ser.

Inntektene går til barne- og 
ungdomsarbeidet i Lund 
kirke.

Velkommen!

FOTO: OLE LUNDE BORGERSEN


